
1.

Наименование налога, по 

которому 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции, 

установленные 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования

Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог

2.

Муниципальный правовой 

акт муниципального 

образования, его 

структурные единицы, 

которым 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по налогу

Решение 

Белоярской 

сельской Думы от 

11.11.2019 г. № 18 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Белоярского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1

Решение 

Верхнеярской 

сельской Думы от 

07.11.2019 г. №9 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Верхнеярского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Вознесенской 

сельской Думы от 

18.11.2019 г. №7 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Вознесенского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Затеченской 

сельской Думы от 

12.11.2019 г. №10 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Затеченского 

сельсовета"  

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Ключевской 

сельской Думы от 

06.11.2019 г. № 8 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Ключевского 

сельсовета"  

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Крутихинской 

сельской Думы от 

08.11.2019 г. №6 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Крутихинского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Кривской 

сельской Думы от 

13.11.2019г. № 6 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Кривского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Крестовской 

сельской Думы от 

11.11.2019 г. № 10 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Крестовского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Лебяжской 

сельской Думы от 

13.11.2019 г. № 6 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Лебяжского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Мясниковской 

сельской Думы от 

08.11.2019 г. № 9 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Мясниковского 

сельсовета"  

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Новосельской 

сельской Думы от 

14.11.2019 г. № 22 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Новосельского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Нижнеярской 

сельской Думы от 

08.11.2019 г. №10 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Нижнеярского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Новопетропавлов

ской сельской 

Думы от 

11.11.2019 г. № 10 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Новопетропавлов

ского сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Параткульской 

сельской Думы от 

13.11.2019 г. № 6 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Параткульского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

3.

Условия предоставления 

налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций для 

плательщиков налогов, 

установленные 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

4.

Целевая категория 

плательщиков налогов, для 

которых предусмотрены 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции, 

установленные 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

5.

Дата вступления в силу 

положений муниципального 

правового акта 

муниципального 

образования, 

устанавливающих 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по налогу

01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020

ДАННЫЕ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ПО ДАЛМАТОВСКОМУ  МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ   ЗА 2023 ГОД (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей -сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся по очной форме в образовательных организациях среднего профессионального образования и образовательных организациях высшего профессионального 

образования)



6.

Дата начала действия 

предоставленного 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования права на 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по налогу

01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020

7.

Период действия налоговых 

льгот, освобождений и иных 

преференций по налогу, 

предоставленных 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования 

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

8.

Дата прекращения действия 

налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций по налогу, 

установленная 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования

01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024

9.

Наименование налоговых 

льгот, освобождений и иных 

преференций по налогу

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

10.
Целевая категория 

налогового расхода
социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная

11.

Цели предоставления 

налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций для 

плательщиков налога, 

установленных 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

12.

Вид налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций, определяющий 

особенности 

предоставленных отдельным 

категориям плательщиков 

налогов преимуществ по 

сравнению с другими 

плательщиками

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

13.

Размер налоговой ставки, в 

пределах которой 

предоставляются налоговые 

льготы, освобождения и 

иные преференции по налогу

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

14.

Показатель (индикатор) 

достижения целей 

муниципальной программы 

муниципального 

образования и (или) целей 

социально-экономической 

политики муниципального 

образования, не относящихся 

к муниципальным 

программам 

муниципального 

образования, в связи с 

предоставлением налоговых 

льгот, освобождений и иных 

преференций по налогу

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования



15.

Код вида экономической 

деятельности (по ОКВЭД), к 

которому относится 

налоговый расход (если 

налоговый расход 

обусловлен налоговыми 

льготами, освобождениями и 

иными преференциями для 

отдельных видов 

экономической 

деятельности)

16.

Принадлежность налогового 

расхода к группе 

полномочий в соответствии с 

методикой распределения 

дотаций, утвержденной 

постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 22 ноября 2004 

года № 670 «О 

распределении дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации»

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

17.

Объем налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций, 

предоставленных для 

плательщиков налога, в 

соответствии с 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования (тыс. рублей)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Оценка объема 

предоставленных налоговых 

льгот, освобождений и иных 

преференций для 

плательщиков налога на 

отчетный финансовый год 

(тыс. рублей)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Текущий финансовый год 

2024 год
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2027 год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19.

Численность плательщиков 

налога, воспользовавшихся 

налоговой льготой, 

освобождением и иной 

преференцией (единиц), 

установленными 

муниципальным правовым 

актом муниципального 

образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19(1)

Общая численность 

плательщиков 

налогов(единиц)

20.

Результат оценки 

эффективности налогового 

расхода

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

18.
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Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог Земельный налог

Решение 

Першинской 

сельской Думы от 

07.11.2019 г. №5 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Першинского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Песковской 

сельской Думы от 

15.11.2019 г. №8 

"Об установлении  

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Песковского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение Песчано-

Колединской 

сельской Думы от 

08.11.2019 г. № 75 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Песчано-

Колединскогосель

совета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Смирновской 

сельской Думы от 

08.11.2019 г. №7 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования  

Смирновского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Тамакульской 

сельской Думы от 

14.11.2019 г. №7 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Тамакульского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Уксянской 

сельской Думы от 

13.11.2019 г. №93 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Уксянского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Уральцевской  

сельской Думы от 

05.11.2019 г. №12 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Уральцевского 

сельсовета"  

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Широковской 

сельской Думы от 

08.11.2019 г. №7 

"Об установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

Широковского 

сельсовета" 

п.3/пп.1/абз.1 

Решение 

Далматовской 

городской Думы 

от 19.11.2019 г. 

№23 "Об 

установлении 

земельного налога 

на территории 

муниципального 

образования 

города Далматово 

Далматовского 

района 

Курганской 

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенные 

для размещения 

домов 

многоэтажной и 

индивидуальной 

жилой застройки, 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

огородничества

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей; лица 

из числа детей -

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающиеся по 

очной форме в 

образовательных 

организациях 

среднего 

профессиональног

о образования и 

образовательных 

организациях 

высшего 

профессиональног

о образования

01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020



01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020 01.01.2020

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

неограниченный 

(до даты 

прекращения 

льготы)

01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024 01.01.2024

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

Освобождение от 

уплаты налога 

детей-сирот, лиц 

из числа детей-

сирот

социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная социальная

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

социальная 

поддержка 

малообеспеченны

х и социально 

незащищенных 

категорий 

граждан

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

освобождение от 

налогообложения

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

100% от ставки 

налога

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования

повышение 

уровня и качества 

жизни граждан на 

территории 

муниципального 

образования



10 10 10 10 10 10 10 10 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована

Льгота не 

востребована
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